²³⁵ “L'imperatore Severo Augusto a Clodio Albino Cesare, suo fratello amatissimo e desideratissimo. Quando resi nota la mia vittoria su Pescennio, il senato, che ti è in tutto favorevole, se ne è rallegato. Ora mi rivolgo a te per incitarti a reggere lo stato con quell'animo per cui ti sento mio fratello di cuore e di impero. Ai saluti di Bassiano e di Geta, la mia Giulia aggiunge i suoi, per te e per la sorella. Manderò alcuni doni, degni della sua e tua posizione, al tuo bambino Pescennio Princo. Tu cerca, o mio fratello concorde, carissimo ed amatissimo, di mantenere le tue legioni fedeli allo stato”. (trad. it. L. Agnes).

²³⁶ Capitol. Alb. 8, 1-2: “*Et has quidem litteras missis stipatoribus fidelissimis dedit, quibus praecepit, ut epistolam publice darent, postea vero dicerent se velle pleraque occulte suggerere, quae ad res bellicas pertinerent et ad secreta castrorum atque aulicam fidem; ubi vero in secretum venissent quasi mandata dicturi, quinque validissimi eum interimerent gladiolis infra vestem latentibus. nec illorum quidem fides defuit; nam cum ad Albinum venissent et epistolam dedissent, qua lecta cum dicerent quaedam secretius suggerenda et locum semotum ab omnibus arbitris postularent, et cum omnino neminem paterentur ad porticum longissimam cum Albino progredi ea specie, ne mandata proderentur, Albinus intellexit insidias*”.

²³⁷ Capitol. Alb. 9, 5-7: “*Fuit Albino unus, ut aliqui dicunt, filius; Maximus dicit, duo. quibus primum veniam dedit, postea vero eos cum matre percussit et in profluentem abici iussit. caput eius excisum pilo circumtulit Romamque misit litteris ad senatum datis, quibus insultant, quod Albinum tantopere dilexissent, ut eius adfines et fratrem praecipue ingenti honore cumularent. iacuisse ante praetorium Severi Albini corpus per dies plurimos dicitur usque ad fetorem, laniatumque a canibus in profluentem abiectum est*”.

La quarta lettera²³⁸ della biografia è indirizzata da Marco Aurelio ai suoi prefetti (come denota l'*inscriptio Marcus Aurelius Antoninus praefectis suis salutem*). Anche in questo caso, l'*Historia Augusta* cita questa epistola, senza tuttavia specificarne chiaramente la fonte²³⁹, per dimostrare la stima di cui Clodio Albino godeva agli occhi di Marco Aurelio. Ed è evidente che il portato di questa visione è il giudizio negativo su Settimio Severo, che fu invece acerrimo nemico di un uomo così stimato dal successore di Antonino Pio.

Marcus Aurelius Antoninus praefectis suis salutem.

Albino ex familia Ceioniorum, Afro quidem homini sed non multa ex Afris habenti, Plautilli genero, duas cohortes alares regendas dedi. Est homo exercitatus, vita tristis, gravis moribus. puto eum rebus castrensibus profuturum, certe offuturum [non] esse [non] satis novi. Huic salarium duplex decrevi, vestem militarem simplicem, sed loci sui, stipendium quadruplum. Hunc vos adhortamini, ut se rei p. ostendet, habiturus praemium quod merebitur²⁴⁰.